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   Slováček slaví  
Ročník: 18                                          listopad –prosinec 2023                                             Číslo: 70 

 

Editorial: 
Milí čtenáři Slováčku, 
 

   je to skoro neuvěřitelné, ale 
právě čtete už 70. číslo tohoto 
časopisu!  
     A opět je plné toho nejzajíma-
vějšího, co se v listopadu a 
prosinci 2023 na naší škole dělo. 
     Jezdili jsme na divadelní 
představení, účastnili jsme se 
nejrozličnějších akcí, a to ať už 
v rámci výuky samotné, nebo 
i  mimo ni. 
    Prosincové aktivity nás 
provedly celým měsícem až 
k Vánocům. Škola se rozezněla 
dětským zpěvem a hraním na 
hudební nástroje, ozdobili jsme 
si stromečky i naše třídy a bavili 
se krásnými předvánočními 
tradicemi.  
    Také děti ve školní družině 
nezahálely, vyzdobily si svůj 
pavilon a paní vychovatelky je 
podpořily v četbě vybudováním 
krásné knihobudky. 
     Při tom všem jsme stihli 
i sportovat, a přivážet dokon-
ce  cenné medaile. 
     Dny v závěru roku 2023 byly 
maximálně nabité, ale snad také 
pro všechny krásné a naplněné 
očekáváním vánočních svátků. 
     Dovolte mi, abych závěrečnou 
část svého editorialu věnovala 
tomuto časopisu a popřála mu 
ještě alespoň dalších 70 čísel, 
samé skvělé čtenáře a zdatné 
redaktory snad i z řad žáků. 
   Vám všem děkuji, že nás čtete! 

Krásný rok 2024. 
 

    Pavla Kotoučková 
šéfredaktorka 

Vytvoř si svůj komiks 
 

Gymnázium Jevíčko přivítalo první listopadový den 

všechny fanoušky komiksů.  
       Konala se zde totiž každoroční soutěž „Vytvoř si svůj 

komiks“. Letošní ročník se nesl 

v duchu přísloví Kdo jinému jámu 

kopá...  

       Na toto téma potom žáci 8. a 9. 

tříd během dopoledne tvořili. V silné 

konkurenci 38 účastníků se naše 

žákyně – Adéla Krátká a Mariana 

Kočvarová (obě 8. G) – dostaly se 

svými komiksy do užšího výběru.  

      Adélka navíc pak získala krásné 

3. místo.  

       Moc gratulujeme a přejeme 

další tvůrčí úspěchy. 
 

Mgr. Pavlína Vítková 
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Atentát v divadle 
S žáky 9. F a G jsme se vypravili v pátek 3. listopadu do brněnského 

Divadla Radost na představení komornějšího rázu Říjen 42.  
Na malé scéně, která tento den patřila jen nám z Boskovic, jsme byli 

součástí historické události, která změnila běh dějin. Název představení 

napovídá, že šlo o atentát na R. Heydricha. Po fascinujícím představení byl 

pro žáky uspořádán ještě i workshop s divadelní pedagožkou, na němž se 

deváťáci zabývali pojmem hrdina, hrdinství, přišli za námi také herci 

z představení. 

Bylo to opravdu jedinečné doplnění školních osnov. 

Mgr. Pavla Kotoučková 
 

A jak hodnotí deváťáci? 

Možná ta jednoduchost spočívala právě v tom, že divadlo nebylo 

prezentováno tak, jak to asi každý čekal. Herci text četli z tabletů. Právě v tom podle mě spočívalo to, jak 

lehce se vědomosti zpracovávaly. Že jsme se nekoukali po kulisách, kterých na pódiu právě nebylo moc, ale 

místo toho jsme se opravdu soustředili. Líbily se mi jak zvukové, tak světelné efekty. Obojí byly jednoduché, 

a dokonce doplňovaly děj a nebylo jich přehnaně moc. Někdy totiž byla úplná tma a jediné, co bylo vidět, 

byly obličeje herců, což, nebudu lhát, působilo strašidelně. 

Divadelní hru bych určitě doporučila, ale spíše těm, kteří mají nějaké základní vědomosti o 1. i 2. 

světové válce. Představení dávám 95 % a doporučuji lidem od 13 let.                      

Bety, 9. F 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Preventivní besedy na 2. stupni 
 

(PaK) – Počátkem listopadu navštívil naši školu lektor 

Pavel Kotouček z Elimu Letovice, aby vedl v několika 

třídách 2. stupně preventivní besedu.  
Z nabízených témat jsme si vybrali „Pravá tvář 

sociálních sítí“ a „Přátelství, láska a sex“. Všechny besedy 

probíhaly v příjemné atmosféře a věříme, že také žákům 

pomohly zorientovat se v dané problematice. 

Děkujeme ELIMu Letovice. 

 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

        Laskavý listopad 
 

Na měsíc listopad vyhlásil školní parlament akci „Laskavý listopad“. V rámci tohoto měsíce si žáci 

v zapojených třídách sestavili kalendář plný laskavostí, které se děti snažily v daný den plnit. 
Pondělí 13. 11. bylo přímo Světovým dnem 

laskavosti. Žáci třídy 6. G se rozhodli pro tento den 

nacvičit a sehrát divadelní představení pro děti 

z Mateřské školky na ulici Komenského. Za pomoci 

paní učitelky Kocmanové, (která vytvořila veršovaný 

scénář) a třídní učitelky Lídy Živné se podařilo 

nazkoušet představení O perníkové chaloupce. 

Představení, které sehráli v amfiteátru 

polytechnického centra školy, mělo velký úspěch 

a shlédla ho nejen blízká školka, ale i všechny děti 

z prvního stupně. 

Ve středu 16. 11. žáci zahráli toto představení také pro seniory v Alzheimer home Boskovice.  
 

Mgr. Lída Živná 
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Předpoklady pro budoucí povolání 
 

Mnozí žáci 9. ročníků se zodpovědně připravují od 

začátku školního roku na přijímací zkoušky a učitelé jim 

v tom pomáhají. 
Součástí tohoto procesu, který je dovede na střední 

školu, je přemýšlení o svých schopnostech, dovednostech, 

znalostech, tedy o všech předpokladech pro úspěšný přechod 

nejen na další školu, ale především do praxe.  

V rámci Vko i HTU jsme se v 9. F tedy soustředili 

pomocí různých aktivit na sebepoznávání a přemýšlení o své 

budoucnosti. A fajn bylo, že u toho nemusíme jen sedět. 

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Návštěva nemocnice 
 

Ve čtvrtek 7. 12. jsme posunuli naše úvahy, na jakou SŠ 

se vydat, dál a navštívili jsme s žáky 9. F Oddělení 

klinických laboratoří v Nemocnici Boskovice. 
V rámci výběru SŠ si deváťáci prohlédli dané 

pracoviště a dozvěděli se, co je třeba vystudovat, aby zde 

mohli v budoucnu případně i pracovat. Vždy je velmi 

podnětné navštívit skutečné pracoviště a dozvědět se, jak vše 

funguje v praxi. 

I toto tedy bylo inspirativní setkání s několika 

příjemnými pracovníky naší nemocnice a velmi děkujeme za 

umožnění této prohlídky.  

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Četba se dá změřit 

(PaK) – Od září zavedly vyučující češtiny na 2. stupni do každé třídy 

čtenářský metr. K čemu nám slouží? 
Na něj žáci postupně lepí vytvořené „hřbety“ knih, na které zapíší autora 

a název přečtené knihy. Pomocí metru pak můžeme na konci roku vyhodnotit, 

v které třídě je čtení stále „in“, také se dozvíme, kdo je největším čtenářem na 

2. stupni nebo kde děti rády sáhnou po knize, aby se ponořily do světa příběhů.  

Všechny přečtené knihy jsou samozřejmě podloženy ústním ověřením či 

zápisem z četby, což samozřejmě musí splňovat i další pravidla takové práce.  

Už nyní se nám metry zaplňují k radosti nejen pedagogů! 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Svatý Martin v legendě 
V Literárním klubu jsme si počátkem listopadu připomněli 

legendu o sv. Martinovi. 
 Pracovali jsme ve skupinách. Každá skupina dostala 

k dispozici k přečtení celou legendu, která ovšem byla doplňována 

úkoly z různých oblastí – doplňovali jsme slova do textu, pracovali 

jsme s mapou, hledali jsme ukryté pojmy a malovali jsme. 

A pak už jsme se jen těšili, kdy přijede Martin na bílém koni. 
 

Mgr. Pavla Kotoučková  
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         Dopisy do Španělska 
O tom, jak jedinečné, v dnešní době opomíjené, je ruční psaní dopisů, se přesvědčili žáci 5. ročníku 

v hodinách anglického jazyka.   
Jejich úkolem bylo zúročit osvojené dovednosti 

v popisování sebe, rodiny, kamarádů a koníčků v dopisech 

adresovaných kamarádům ve Španělsku. Dopisy vyzdobené 

kresbami a emotikony se dětem velmi povedly. Doufáme, že své 

adresáty potěšily a moc se těšíme na odpověď od španělských 

partnerů.  

Aktivita proběhla v rámci mezinárodní spolupráce 

v programu E-twinning, kterou naše škola v letošním školním 

roce zahájila. 

Mgr. Marie Švancarová 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

        Přidali jsme informatiku 
 

Nová informatika na školách hýbe i naším školním světem. 

My děláme, co můžeme, abychom dětem předali tyto nové 

dovednosti. Žáci čtvrtých ročníků nezahálí. Tablety se stávají běžnou součástí 

vyučovacích hodin. 

Mgr. Kateřina Oujeská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

        Dopravní hřiště 
 

Žáci čtvrtých ročníků se v listopadových týdnech vydali na dopravní 

hřiště do Blanska na dopravní hřiště.  
Děti si vyzkoušely jízdu na křižovatkách i vlakovém přejezdu, 

mohly se dopravních situací účastnit jako cyklisté nebo chodci. I když už 

teploty značně poklesly, jízdu to dětem nezkazilo.  

Vše se odehrálo v krásném podzimním počasí. 
 

Mgr. Kateřina Oujeská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Páťáci tvořili Evropu 
 

Žáci 5. ročníků se v letošním roce budou učit o Evropě. V 5. E jsme propojili 

učivo Čajsu s výtvarkou. 
V rámci výtvarné výchovy si žáci k tomuto tématu vytvořili krásnou učební 

pomůcku, která jim jistě učivo lépe přiblíží a více si budou pamatovat. 
 

Mgr. Markéta Tůmová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Návštěva hvězdárny a Vidy 
 

Žáci 5. E a 5. G měli možnost prohloubit si znalosti 

o vesmíru v programu „Cesta sluneční soustavou“ při 

návštěvě Hvězdárny v Brně.  
Součástí dne byla i návštěva zábavního vědeckého 

parku Vida, kde mohli objevovat, jak funguje svět kolem 

nás díky interaktivním exponátům.  
 

Mgr. Marie Švancarová 
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Vědomostní olympiády 
 

Od listopadu se na školách rozbíhají různé sportovní, ale 

i vědomostní soutěže.  
Na sklonku listopadu se u nás ve škole konalo školní 

kolo Olympiády z českého jazyka, již si vyzkoušeli nejen žáci 

9.  roč., ale také několik osmáků. 

Češtinářská olympiáda se skládá ze dvou částí – 

mluvnické a slohové. Jako v každé olympiádě i zde jsou úkoly 

celkem netradiční, takže jejich splnění je někdy docela oříšek. 

Nicméně máme úspěšné řešitele a už v lednu nás bude 

v okresním kole reprezentovat žák 9. F. 

Tak hodně štěstí! 

Mgr. Pavla Kotoučková 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Florbal 
 

Dne 28. 11. 2023 žáci 8. a 9. ročníku reprezentovali školu 

ve florbalu.  
V turnaji startovalo 8 družstev ve dvou skupinách po 

4 celcích. Ve skupinové fázi nejprve naši žáci remizovali 

s družstvem z Kunštátu 4 : 4, poté porazili celek se Žďárné 2 : 1 

a v souboji o první místo ve skupině remizovali s Gymnáziem 

Boskovice 3 : 3. Jako vítězové skupiny jsme v playoff zápase 

porazili tým z Rájce-Jestřebí 3 : 2 a zaslouženě postoupili do 

okresního finále, které se uskutečnilo 7. 12. v Blansku. 

Zde už naše družstvo bohužel neuspělo. 

Mgr. Michal Gebel 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Přehazovaná 
 

Ve čtvrtek 12. 12. se žákyně 2. stupně naší školy utkaly 

s žákyněmi ze Sušilky a Zelené v přehazované.  
Po dlouhém boji si žákyně 7. tříd odnesly 3. místo, 

stejně jako žákyně 8. tříd. Výkony byly velmi vyrovnané 

a všichni si zaslouží velké uznání. Sportu zdar.    

 

Mgr. Renata Wetterová 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
  

Okresní finále v přehazované 
 

V předvánoční den, konkrétně 15. prosince, se vybraní žáci a žákyně 5. ročníku zúčastnili turnaje 

v přehazované, který se konal v Letovicích, v krásných 

tělocvičnách místní základní školy.  

Nablýskané poháry a medaile, které při příchodu lákaly 

všech 6 zúčastněných týmů, byly pro žáky velkou motivací 

k předvedeným sportovním výkonům. Jen o malý kousek unikl 

našemu skvělému týmu pohár nejcennější, ale i z 2. místa byli 

všichni žáci nadšení, zvlášť ti, pro které se jednalo o první 

medailový úspěch. Velmi děkujeme za skvělou reprezentaci, 

vybrané sportovní chování a super výkony.                                               

 Mgr. Renata Wetterová 
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V ŠD máme maxipočítadlo 

Nového kabátku se počátkem listopadu dočkalo i naše 

družinové maxipočítadlo.  
Pro jeho výrobu se fotilo, stříhalo a lepilo ve všech 

družinkách a na výsledek, ze kterého máme velkou radost, se 

můžete také podívat. 

 

Za ŠD Alena Koutná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
           Svatomartinská stezka 

Svatomartinská stezka, plná otázek a úkolů, čekala na děti ze 

školní družiny v pátek 10. listopadu.  
Po úvodním povídání, kde mohly pozorné děti zachytit 

všechny správné odpovědi, se ve skupinkách rozběhly po okolí školy, 

kde hledaly 13 karet s úkoly. Skupinky byly vytvořeny tak, abychom 

opět podpořili spolupráci starších a mladších dětí, která v naší družině 

hezky funguje, a jsme za to moc rádi. Děti z nalezených slov sestavily 

méně známou lidovou pranostiku a za odměnu si odnesly 

svatomartinskou záložku do učebnice či knihy. 

 

Za ŠD Alena Koutná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

Družinová vlajka 
 

Také tradiční družinová vlajka, kterou každoročně sestavují 

děti pod vedení paní vychovatelek ve školní družině, se nám 

letos povedla. 
V hlavní roli byly opět naše ruce, barvy, navíc vatová 

tyčinka a trocha trpělivosti. S výsledkem jsme moc spokojeni, 

naše chodba se nám krásně barevně rozsvítila. Slavnostně jsme si 

vlajku přivítali ve středu 22. listopadu a nezapomněli jsme si 

připomenout i naši společnou družinovou básničku.  

Poté už ale přicházel čas adventu, takže jsme se začali 

těšit na Mikuláše. 

Za ŠD Alena Koutná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Mikuláš zavítal do družiny 
 

Mikuláš se svým doprovodem v prvním prosincovém týdnu 

nemohl minout ani školní družinu. 
Zatímco v úterý 5. 12. se zastavil v každé družince 

zvlášť, aby pochválil všechny šikulky, poslechl si básničky či 

písničky a rozdal hromadu nadílek, ve čtvrtek 7. 12. bylo 

všechno jinak. Dorazila k nám početná parta zapomenutých 

a hlavně veselých čertíků a ti nám předvedli, že s čerty můžou 

být i žerty!! Házelo se bramborou, skákalo v pytlích, ale hlavně 

nás tahle povedená parta málem všechny utancovala k smrti.  

I když jsme zbytek odpoledne už jenom odpočívali, moc 

jsme si užili nejen tento den, ale i celý mikulášský týden. 

 

Za ŠD Alena Koutná 
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           Po roce přišel Mikuláš 

Naší školou prošel v úterý 5. 12. Mikuláš se svými pomocníky z nebe i pekla. O krásnou 

každoroční tradici se letos postarali žáci 9. F. 
Navštívili všechny děti na 1. stupni, vyslechli si spousty hezkých písniček a básniček, některé 

hříšníky pokárali a odvážlivce na chvíli strčili i do pytle, ale nakonec všichni slíbili, že se polepší, takže 

peklu v tento den nikdo z dětí nepropadl.  

Také pro 2. stupeň si třída 9. F s třídní učitelkou připravila krátký program, při němž jsme si 

zazpívali koledy, rozdali bonbony a čerti vykonali svou důležitou část práce. 
 

    

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Vánoční tvořivé dílny 
 

Děti na prvním stupni se letos v adventu opět účastnily mnoha 

vánočních dílen a aktivit. 
Nejprve jsme zavítali do sokolovny, kde dílny pro děti připravila 

MAP Boskovice a MAS Boskovicko PLUS. Akce to byla jako vždy 

povedená! 

Také v předvánočním týdnu mívají žáci prvního stupně naší školy 

mnoho netradičních aktivit. Někteří vyráží do divadla, jiní do lesa, někdo 

tvoří nebo hraje hry ve třídě. Ve 4. F a 4. G se ve čtvrtek konaly Vánoční 

tvořivé dílny. Koledy hrály, cukroví se ochutnávalo a atmosféra byla v obou 

třídách ten den kouzelná.  

Mgr. Kateřina Oujeská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Vánoční dílny také v ŠD 
 

V předvánočním čase se všichni snažíme zkrášlit a vyzdobit naše 

domovy a děti svoje pokojíčky tak, aby všude zavládla krásná 

sváteční nálada.  
Letošní tradiční vánoční dílničky v naší družině, které dětem 

připravily šikovné praktikantky ze SPgŠ, nabízely hned šestici dekorací 

a ozdob. Než se ale všichni pustily do kreslení, stříhání a lepení, čekalo na 

nás u našeho „žebříkového“ stromečku překvapení. Svoje úplně první 

vystoupení s vánočními písničkami si připravily děti z kroužku „Školička 

flétny“, které nám pod vedením paní vychovatelky Katky Čeřovské 

ukázaly, co všechno se dá za tři měsíce s flétničkou zvládnout. 

 

Za ŠD Alena Koutná 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064758456733&__cft__%5b0%5d=AZVRjfvXNRpSj_IXNqgN5TidBmmd4Pg5MiNboQxTV6pGFZ_naxDNr19R2E4yk-VUZXno0v-Fv6sXcUIDM4CUpsUuLXjYoyS6AHCe0ozyhJa_GFu0UGb47OvsLlALJwQR-dwk3--iF_DbEcH5LbsoGHlT-MFi0KgcbWe_P5Isu5KZbNe3swW1TlVO_jCc0nmLBpw&__tn__=-%5dK-R
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                   V dějepisu archeology 
 
 

V hodině dějepisu si 6. F zahrála na archeology.  
Žáci se přenesli do doby železné a zkoumali nálezy. Vedoucí výpravy 

donesla nalezené střepy a skupiny žáků po dlouhém bádání a skládání zjistily, že se 

jedná o nádoby, které si vyráběli tehdejší obyvatelé našich zemí – Keltové, kteří žili 

v tzv. oppidech. Největší keltské oppidum na Moravě bylo objeveno pouhých 17 km 

od Boskovic ve Starém Hradisku.  

                                                                                      Bc. Kristýna Švecová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Pravěk také ve výtvarce 
V tomto pololetí se žáci 6. F v dějepisu věnovali pravěku 

i jednotlivým geologickým obdobím Země.  
Ve výtvarné výchově jsme se do období prvohor či druhohor 

ponořili také. Vznikly působivé práce s náměty trilobitů, medúz či 

dinosaurů.  

Mgr. Pavlína Vítková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Hvězdárna a planetárium Brno 
 

 

Dne 6. prosince se třída 7. F vydala do Brna za poznáním.  
Navštívila Hvězdárnu a planetárium, kde zhlédla program 

s názvem Hvězdný cirkus. Podívaná to byla opravdu nevídaná. Hvězdy 

a planety nás úplně očarovaly.  

                                                                                     Třída 7. F 
 

 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Osmáci tvořili akrostichy 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Tvoření 
To, že se dá k tvoření využít jakýkoli materiál, si vyzkoušely dívky z 6. F. 

V pracovních činnostech vytvářely obrázky z odpadového reklamního 

materiálu. Vznikla tak nejrůznější zvířátka i jiné bytosti.  
 

Mgr. Pavlína Vítková 
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             Vánoční koledování 
 

V posledním předvánočním týdnu se konalo v prostoru před školní jídelnou pod záštitou dětí ze 

školního parlamentu vánoční koledování. 
 Oslovili jsme paní učitelky z 1. stupně, zda by si pro 

naši školu připravily se svými dětmi několik koled, písní či 

říkadel, které se vztahují k zimě či Vánocům. Zájem byl veliký, 

a tak jsme vyplnili společnými kulturními chvilkami čtyři velké 

přestávky.  

A že to byla parádní podívaná! Byli jsme svědky 

nádherných vystoupení, při nichž děti nejen zpívaly, ale 

dokonce hrály na hudební nástroje, využívaly nejrůznější 

doplňkové předměty, svá vystoupení doplnily také pohybovými 

sestavami, kostýmy… 

 Jak vidno, absence velkého vánočního koncertu letos 

nebyla překážkou a děti nám předvedly, že spojíme-li síly, můžeme mít krásný koncert každý den. 
 

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Vánoční zajímavosti 
 

S blížícími se vánočními svátky jsme se také v hodinách češtiny 

s žáky 9. roč. seznamovali formou interaktivních metod s některými 

vánočními zajímavostmi. 
V jedné z hodin jsme si připomněli příběh narození Ježíše, který 

poté žáci sestavili jako obrázkovou osnovu a doplnili správnými větami 

vztahujícími se k ilustracím. Na něj jsme později navázali příběhem Tří 

králů v hudební či občanské výchově a odhalili jsme, proč narozenému 

nemluvňátku donesli právě zlato, kadidlo a myrhu. V jiné hodině mluvnice 

žáci zase plnili úkoly na stanovištích, kde se vždy dověděli nějakou 

zajímavost vztahující se k Vánocům, ale připojit museli též gramatické 

znalosti. 

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Vánoční lampičky 
 

Žáci 6. F vnesli do výuky vánoční atmosféru díky lampičkám, 

které vyráběli v hodinách výtvarné výchovy. 
Práce se jim velmi dařila, protože jsou nejen šikovní, ale i pečliví 

a trpěliví. Dokonce jsme lampičky vyzkoušeli i „v akci“. 

 

Mgr. Pavlína Vítková 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Návštěva evangelického kostela 
 

V pátek 8. prosince navštívila třída 8. F v rámci netradiční 

hodiny hudební výchovy evangelický kostel 

v Boskovicích.  
Zde si mohla prohlédnout prostory a poslechnout 

krásnou hru na varhany. Historii založení kostela se dozvěděla 

z dokumentu, který o tomto místě vznikl. Na závěr si žáci 

zahráli netradiční hry. Všem se akce moc líbila.  

Třída 8. F 
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                Vánoční únikovka 

Předvánoční čas jsme si v 7. G zpestřili vánoční únikovou hrou.  
Úkolem bylo dostat se z pomyslného zamčeného kostela domů ke 

štědrovečerní večeři. Po sérii zapeklitých šifer, hádanek, skládaček 

a přiřazování se nám podařilo donést betlémské světlo z kostela až na 

štědrovečerní stůl.  

     Mgr. Renata Wetterová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
-  

Hudební únikovka 
Také v hodinách hudební výchovy prošly mnohé třídy 2. stupně 

únikovou hrou. 
Žáci sestavili týmy a postupným hledáním not a jejich nahlášením 

zapisovateli sestavili část koledy, kterou jsme na závěr odhalili zahráním 

si na boomwhackers. Pro úspěšné zvládnutí úkolu byla zapotřebí znalost 

not i jejich délek.                                                      

Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Karel Čapek zemřel před 85 lety 

Karel Čapek, spisovatel a dramatik, je velkou osobností naší literatury. 

Proto jsme mu věnovali vzpomínku při příležitosti 85. výročí jeho úmrtí 

také v literatuře. 
Toto výročí si připomínáme přesně 25. prosince. V roce 1938 Čapek 

onemocněl a své nemoci podlehl právě na Vánoce, tedy několik měsíců před 

okupací Čech a Moravy nacistickým Německem. V Literárním klubu jsme se se 

sedmáky znovu ponořili do jeho Devatera pohádek, ústřední se pro nás stala 

Pošťácká pohádka. V literární výchově s deváťáky jsme zase řešili problematiku 

robotizace i nemocí, které způsobují pandemie, ale také otázku etiky a lidských 

vztahů.                                                                                 Mgr. Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Pokusy ve fyzice 

Žáci 6. tříd si ve fyzice zpříjemnili předvánoční výuku praktickými 

pokusy a vyzkoušeli si teorii, kterou se doposud učili.  
Ve skupinkách si vyzkoušeli, např. jaké látky jsou přitahovány 

k magnetu, jak lze vymodelovat pomocí železných pilin magnetické pole, 

jak zelektrovat plastovou tyč, jak vytáhnout kancelářskou sponku z vody 

magnetem, jak si vyrobit magnet z jehly, jak určit zeměpisné a magnetické 

póly, co je to elektromagnet a jiné. 

Bc. Kristýna Švecová 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Děti nadělily dětem 
 

(PaK) – Než jsme se rozešli na vánoční prázdniny, roznesli žáci 9. H do 

všech tříd vyrobenou hru šprtec. 
Pod vedením pana učitele Zvěřiny vytvořili žáci 2. stupně v rámci 

pracovních činností hrací pole, žetony i malé hokejky, tedy vše, co je třeba 

k zahrání si šprtce.  

Je skvělé, když se sami žáci podílí na výrobě smysluplných věcí. 

Všechny děti nyní mají krásné zpestření, jak vyplnit volný čas přestávky. To si 

zaslouží palce nahoru. 
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Družina má svou knihobudku 
 

Slavnostní předvánoční chvíli jsme ve školní družině zažili ve 

čtvrtek 21. 12. 
Děti od svých paní vychovatelek dostaly první vánoční dárek, 

který se podařilo uskutečnit díky štědrému daru brněnského 

nakladatelství HOST, práci všech dospěláků ze školní družiny, pana 

školníka a paní asistentky Blanky Lokajové, která celou knižní nadílku 

zprostředkovala.  

Děti z kroužku flétničky nám opět zakoledovaly a pak už nová 

knihobudka, kterou jsme si dlouho přáli, mohla začít sloužit dětem 

v rámci relaxačních aktivit během jejich pobytu ve školní družině. 
 

 

Za ŠD Alena Koutná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    
 

Tři králové v ŠD 

První dny nového roku 2024 jsme si v našich 

školních družinkách připomněli svátek Tří králů 

a tradice s ním spojené. 
Řešili jsme křížovky, rébusy, puzzle, vyráběli 

koruny i postavičky, zpívali známou tříkrálovou koledu. 

Teď už budeme vyhlížet sněhovou nadílku, abychom si 

zimu jaksepatří užili. 

Za ŠD Alena Koutná 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

„Vzdělání je klíčem k odemčení světa, je pasem svobody!“ 

Oprah Winfrey 
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            Tvůj rok 2024 

První tři slova, která najdeš, popíší tvůj rok 2024! 

 

 ww.extra.cz/najdete-si-v-osmismerce-3-slova-ktera-pro-vas-vystihnou-tento-rok 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Školní parlament oznamuje…

 


